Anschluss- und Installationsanleitung
Rolling Code-Funksystem
RS 868 & RS433
- 2 - tousek  /  DE_RS868 & RS433  /  05. 02. 2020
 Allgemeine Warn- und Sicherheitshinweise
• Montage, Einstellung und Wartung darf nur durch Fachpersonal erfolgen !
• Arbeiten am Empfänger sind nur bei abgeschalteter Spannung zulässig
• Schalten Sie die Spannung nur nach noch maliger Kontrolle ein !

RS 868/RS 433-WTN
Funkwandtaster
RS 433-WT
12-Kanal 4-Kanal 1- oder 2-Kanal 2- oder 4-Kanal
- 4 - tousek  /  DE_RS868 & RS433  /  05. 02. 2020
Typ Art. Nr.
Zubehör
Speichermodul zur Erweiterung der einlernbaren Handsender (max. 256) 13270110
PROG RS433/868 Programmiergerät zum Löschen einzelner Handsendercodes aus dem Empfänger ohne Handsender 13170040
Kanalerweiterung für Funkempfänger RS 433-230V1 und RS 868-230V1 13270250
Stabantenne FK 868 868 MHz, inkl. 4m Koaxialkabel und Edelstahlwinkel 13250140
Stabantenne FK 433 433 MHz, inkl. 4m Koaxialkabel und Edelstahlwinkel 13250130
Umfassende Information  siehe entsprechende Anleitungen.
Rolling Code RS 868-K 12 od. 24V AC/DC 1 90 x 60 x 20 IP23 24V/10mA 13280010
Rolling Code RS 868-K2.2 12 od. 24V AC/DC 2 90 x 60 x 20 IP23 24V/10mA 13280260
Rolling Code RS 868-SO24 24V AC/DC 1 80*) x 78 x 35 IP20 230V/60W 13280030
Rolling Code RS 868-SO230 230V AC 1 80*) x 78 x 35 IP20 230V/60W 13280040
Rolling Code RS 868-230V1 230V AC 1 127 x 84 x 43 IP54 24V/10mA 13280080
Rolling Code RS 868-230V4 230V AC 4 127 x 84 x 43 IP54 24V/10mA 13280050
Rolling Code RS 868-STN 1 12V DC 1 53 x 53 IP00 13280060
Rolling Code RS 868-STN 2.2 12V DC 2 53 x 53 IP00 13280250
Rolling Code RS 868-ST/GTZ Digital 24V DC 1 45 x 60 IP00 13280230
Ansch

em Steck
so
ck
el
Maße in
 m
m (L
 x B x H
)
*)  ohne Steck
so
ck
el
Rolling Code RS 433-K 12 od. 24V AC/DC 1 90 x 60 x 20 IP23 24V/10mA 13270040
Rolling Code RS 433-K2.2 12 od. 24V AC/DC 2 90 x 60 x 20 IP23 24V/10mA 13270460
Rolling Code RS 433-SO24 24V AC/DC 1 80*) x 78 x 35 IP20 230V/60W 13270030
Rolling Code RS 433-SO230 230V AC 1 80*) x 78 x 35 IP20 230V/60W 13270020
Rolling Code RS 433-230V1 230V AC 1 127 x 84 x 43 IP54 48V/28W 13270180
Rolling Code RS 433-12/24V4 12 od. 24V AC/DC 4 127 x 84 x 43 IP54 48V/28W 13270150
Rolling Code RS 433-230V4 230V AC 4 127 x 84 x 43 IP54 48V/28W 13270120
Rolling Code RS 433-STN 1 12V DC 1 53 x 53 IP00 13270210
Rolling Code RS 433-STN 2.2 12V DC 2 53 x 53 IP00
Ansch
lusss

ro
grammierg
erät
 Übersicht Empfänger Rolling Code-Funksystem RS 433
Maße in
 m
m (L
 x B x H
)
*)  ohne Steck
so
ck
el
tousek  /  DE_RS868 & RS433  /  05. 02. 2020 - 5 -
3.1 Empfänger im Gehäuse
• Die Empfänger RS 868/433-K (-K2.2) und RS 868/433-230V1 (V4) verfügen zum Anschluss an die jeweilige Steuerung über
Klemmen im Gehäuse, die Empfänger RS 868/433-SO24 und  RS 868/433-SO230 einen 11-poligen Stecksockel.
(P1) Speichertaste (A) Antennenanschluss (SO) Stecksockel
(P2) Löschtaste (AS) Antennenschirm
(M) Speichermodul (PROG) Anschlussbuchse für Programmiergerät
RS 868/433-K 1-Kanal, IP23 RS 868/433-K2.2 2-Kanal, IP23
J3
12/24V
AS A+ –
K

T1
T2
TXR-2M
RS 868/433-TXR-12
T2
T1
T2
T4
T1
T3
RS 433-WT2    RS 433-WT4
- 10 - tousek  /  DE_RS868 & RS433  /  05. 02. 2020
5. Funkprogrammierung Rolling Code-Funksystem RS 868/433
• Aus Sicherheitsgründen wird empfohlen, bei jeder Neu installation den gesamten Speicherinhalt des
Empfängers zu löschen   siehe „Löschen des kompletten Speicherinhalts“
• WICHTIG für Empfänger RS 868/433-SO24, -SO230: Für den Betrieb mit RS 868 Handsendern, Wandta-
stern WTN und TORCODY ist die Empfängereinstellung des DIP1 = OFF erforderlich !
5.1 Speichern neuer Handsender Funkprogrammierung
• Begeben Sie sich zum Speichern von Handsendern in die unmittelbare Umgebung Ihres Funkempfängers.
• Um einen Handsender in den Empfänger zu speichern sind zwei Vorgangsweisen möglich:

1x  *)
bzw. 2x
Speichertaste und Löschtaste der Empfänger
RS 868/433-K, -K2.2 RS 868/433-SO24, -SO230 RS 868/433-230V1, -V4
P1 P2
P1P2
P1
P2
(P1) Speichertaste (P2) Löschtaste (P3) Lerntaste des Senders (Fernaktivierung)
Symbolerklärung zur Funkprogrammierung
Taste drücken und
gedrückt halten Taste loslassen Vorgang
abgeschlossen
  bzw.    bzw.
Dauerton langsame Tonfolge rasche Tonfolge
z.B. RS 868-TXR-4z.B. RS 868-4M
(Rückseite)
z.B. RS 868-TXR-4B
(Rückseite)
P3 P3 P3